
Protokół Nr 1/2024

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w %pólnie Krajeńskim w dniu 16 maja 2024r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji i radni wg załączonej listy obecności
oraz zaproszeni goŚcie:

1.

2.

3.

4.

5.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Jarosław Dera;
Pracownik Centrum Sportu i Rekreacji- Ewa Bajabas;
Prezes Gminnej Spółki Wodnej - Andrzej Basiński;
Przewodnicz4cy Zarz4du Osiedla Nr 2 - Stanisław Gustyn;
Przedstawiciel Izby Rolniczej - Tadeusz Pieczywek.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który
powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porządek:

po

1.

2.

3.

4.

5.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Informacja w zakresie czystości wód i wyposażenia miejsc wypoczynkowych
infrastrukturę sanitarną;
Bieżąca sytuacja w rolnictwie;
Omówienie spraw związanych z organizacją dożynek gminnych;
Wolne wnioski i zakończenie.

W

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Pracownik Centrum Sportu i Rekreacji przedstawiła Komisji informację w zakresie
czystości wód i wyposażenia miejsc wypoczynkowych w infrastrukturę sanitarną.
Poinformowała, że sezon trwa od 15.06 do 31 .os. Woda natomiast badana jest czterokrotnie.
Stan wody w oparciu o zeszłoroczne wyniki jest bardzo dobry i jest ona zdatna do kąpieli. W
roku poprzednim nie było również przypadków pojawienia się sinic. Od 15.06 na Plaży
Miejskiej pojawią się również ratownicy. Na Plaży Miejskiej został umiejscowiony Toi-Toi a
od 15.06. zostanie dowieziony jeszcze jeden. Umiej scowione zostały już na plaży, przy TKKF,
na Eko Bazie i nad jeziorem Juchacz. CSiR będzie starał się również o wyczyszczenie basenu
kąpielowego przed sezonem. Od 15.06 zostanie otwarta również wypożyczalnia sprzętu
wodnego. Pod koniec roku został zakupiony nowy sprzęt m.in. 2 rowery wodne 4-osobowe. W
miejscach newralgicznych zostaną postawione dodatkowe kosze na śmieci. Teren przy muszli
koncertowej zostanie wydzierżawiony na działalność gastronomiczną, będzie to ten sam
kontrahent co w zeszłym roku, z tym że ma dodatkowo wzbogacić swo3ą ofertę. Poinformowała
również, że wandale zrywa3ą gont z wiat do rozpalania ogniska. W tym roku na Eko Bazie
został zamontowany grill. W roku poprzednim na starej plaży powstał również pomost. Na
bież4co jest także remontowany pomost na plaży. Nad jeziorem Juchacz zostanie zatrudniona
osoba obsługująca pole namiotowe. Pole biwakowe nad Jeziorem Sępoleńskim już funkcjonuje
w%cznie z całym kompleksem sanitarnym, pojawili się nawet pierwsi goście. Zostanie
wykonany przegląd szlaków turystycznych PTTK oraz drogowskazów i znaków
informacyjnych. Radny Pieczywek zapytał, czy nad jeziorem Juchacz również są pobierane
próby wody. Pani Barabas odpowiedziała, że nie, ze względu na to, że nie jest to miejsce
przeznaczone do kąpieli. Natomiast CSiR przeprowadził takie badanie 2 lata temu i woda jest
zdatna do kąpieli. Pan Świniarski powiedział-, że z okolic jeziora Sępoleńskiego śmieci są

1



zabierane codziemiie, zapytał jak to wyg%da nad jeziorem Juchacz. Paiii Barabas
odpowiedziała, że odpadami zajmuje się tam zatrudniony pracownik. Pracownicy
systematycznie wykaszają miejsca zajmowane przez biwakowiczów.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.3. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Jarosław Dera przedstawił
informacje związane z bieżącą sytuacją w rolnictwie. Poinformował, że wpłynęły wnioski dot.
szacowania szkód spowodowanych przez przymrozki. Poprosił o wyznaczenie osób, które
ewentualnie brałyby udział w komisji zajmującej się szacowaniem strat. Dodał, że w skład
takiej komisji wchodziło 2 radnych z komisji rolnictwa, osoba z ODR-u, 1 przedstawiciel Izby
Rolnej i osoba wyznaczona przez Burmistrza do obsługi komisji. Jego zdaniem sytuacja w
rolnictwie jest nieciekawa i patrząc na to jak wyglądają pola, znów %dą mieli do czynienia z
suszą. Przekazał również informacje dot. relokacji żubrów. Generalna Dyrekcja Lasów
Państwowych poinformowała, że temat reintrodukcji żubrów w Nadleśnictwie Zamrzenica nie
będzie podejmowany do czasu opracowania i wprowadzenia w życie przez Generalnego
Dyrektora Ochrony Srodowiska zasad zarządzania populacją tego gatunku. Pan Basiński
zapytał, czy wiadomo coś odnośnie ulokowania na terenie gminy stacji pogodowej, ponieważ
wie że ten temat pojawiał się na komisjach. Kierownik Referatu GKR powiedział, że gmiiia
posługuje się stacjami poprzez okręg Wilkowo i Sypniewo. Wystąpili do KOWR-u i otrzymali
odpowiedź zwrotną o odmowie partycypowania w kosztach. Przedstawiciel Izby Rolniczej
Tadeusz Pieczywek powiedział, że pierwszy wniosek dot. stacji pogodowej pojawił się w 2017
r. Dodał, że przewodniczący na ostatniej sesji złożył interpelację w tej sprawie i była odpowiedź
z Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego, że %dzie budowana na terenie Wilkowa, koło
świetlicy wiejskiej. Jego zdaniem najlepszą lokalizacją dla stacji byłby teren ujęcia wody, ze
względu na to że jest to teren ogrodzony. Powiedział, że nie ma na terenie rzetelnych odczytów
i w związku z tym powstała komisja. Przypomniał również o wniosku w sprawie
zorganizowania spotkania w udziałem wojewody i organizacji rolniczych celem omówienia
spraw związanych z tematami rolniczymi. Pan Basiński powiedział, że w jego przypadku
wniosek i odczyty z aplikacji pokryły się niemalże w l OO%. Dodał, że temat stacji pogodowej
pojawia się już od dawna, natomiast zaproponował być może to jest zadanie dla Izb Rolniczych
przy okazji jakichś funduszy dla rolników, zakupić małe stacje pogodowe, tylko taJ aby jej
wyniki były uznawane przez wszystkie instytucje. Uważa, że wielu rolników zakupiłoby takie
stacje. Kierownik Referatu GKR powiedział, że często występuje różnica w opadach między
miejscowościami. Pan Basiński dodał, że ma na to wpływ m.in. Zalew Koronowski. Pan
Basiński powiedział, że być jest to spowodowane rozlokowaniem wód. Dodał również, że wątpi
aby Puławy zgodziły się na w%czenie wielu małych stacji do swojego systemu. Radny
Pieczywek odpowiedział, że nie muszą tego robić, byleby wyniki uznawano. Radny Pieczywek
zapytał o meliorację terenów do tej pory nią nie objętych oraz jej koszty, ponieważ
zaobserwowano zastoiska wodne w czasłe suszy. Pan Świniarski powiedział, że jeżeli rolnik
chciałby zrobić na swoim polu meliorację to musi wykonać operat wodno-prawny i dostać
pozwolenie na budowę. Wtedy jest to w%czane do spółki, obliczany obszar konkurencyjny i
wnosi się opłatę. Jeżeli natomiast zmeliorowana miałaby być cała miejscowość to należałoby
zwrócić się do Wód Polskich.

Ad.4. Pan Świniarski omówił sprawy związane z organizacją dożynek gminnych. Wie, że jest
10 tys. zł na organizację. Można napisać wniosek na 10 tys. zł na zespół ludowy. Pani Kalla
powiedziała, że 10 tys. zł nie starcza na organizację dożynek. Pan świniarski dodał, że 10 tys.
zł jest na organizację, a na kolejne 10 tys. zł może zawnioskować koło gospodyń wiejskich co

2



razem da 20 tys. zł. Pan Basiński powiedział, że najlepiej gdyby dożynki powiatowe i gminne
odbywały się razem, co roku w innej gminie, aby można było przeznaczyć większe środki iia
ten cel. Pani Kalla dodała, że najlepiej gdyby odbywały się w sobotę. Radny Pieczywek dodał,
że termin mógłby by«5 ustalony na pierwsz4 sobotę września każdego roku. Pan Świniarski
zaproponował spotkanie z sołtysami dot. organizacji dożynek gminnych. Radny Pieczywek
zaproponował, aby CKiS przygotował pokazy artystyczne na dożynki, można na ten cel
przeznaczy«5 część pieniędzy. Jeżeli chodzi o kwestię gastronomiczną, to na pewno koła
gospodyń wiejskich c%tnie zarobią na dożynkach. Można również zaproponować firmom
zajmującym się cateringiem możliwość sprzedaży.

Ad.5. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

Do komisji przymrozkowej zaproponowano Dariusza Pieczywka, Tobiasz
Świniarskiego i Tadeusza Pieczywka;
Pani Kalla zapytała jak wygląda odbiór folii od rolników. Kierownik Referatu GKR
odpowiedział, że odbiór nastąpi prawdopodobnie w maju lub w czerwcu;
Pan Świniarski zgłosił, że w rowie prawdopodobnie gminnym w Wałdówku
rozprzestrzenia się barszcz Sosnowskiego. Kierownik Referatu GKR nadmienil, że
pojawiły się nowe ogniska przy drodze Trzciany-Wałdowo;
Pan Świniarski złożył wniosek o załatanie dziur na drodze powiatowej Wałdowo-
Wilkowo;
Pan Świniarski złożył wniosek, aby gmina szybciej wystąpiła z pismem do Wód
Polskich o szybsze ogłaszanie przetargów na konserwację zbiorników wodnych RZGW
Bydgoszcz;
Radny Pieczywek zasugerował rozważenie wyznaczenie dwóch, trzech bezpłatnych
miejsc parkingowych dla sołtysów załatwiających w urzędzie sprawy sołeckie;
Pan Pieczywek zaproponował spotkanie z Wojewodą dot. umiejscowienia stacji
meteorologicznej na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie.
Pan Gustyn zwrócił uwagę aby, doprowadzić do prawidłowej przejezdności na ścieżce
pieszo - rowerowej wokół jeziora od młyna w kierunku Wiśniewki na wysokości posesji
nr 88 w Lutowie oraz przy posesji Nr 1 w Dziechowie;
Pan Gustyn zaproponował przebudowę chodnika w kierunku Piaseczna celem
umożliwienia prawidłowego przejazdu dla osób niepełnosprawnych na wózkach i
rowerÓw.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.

ewodniczący Komisji
Tobiasz Swiniarski

irotoki

m.

'ował:
Dix

/
/

/

3


